
INSTITUTO LUIS SAMIENTO
74.25 kW 2 de Agosto de 2024

PDBT

17,617 kWh $ 79,302

135 17,495 kWh $695

99.12 % BIMESTRE $ 78,607

$475,810.00 MXN $4,171.00 MXN $471,640.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 550 W 135 378 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 2 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240185

INSTITUTO LUIS SAMIENTO  

135 Canadian Solar PV Module 550W

2 Solis  Inverter 30 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 1,098,275.86

IVA $ 175,724.14

TOTAL (MXN) $ 1,274,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 475,810.00 $ 4,171.00 $ 0.00 $ 471,640.00 $ 471,640.00 $ -802,360.00

2 $ 490,084.30 $ 4,296.13 $ 0.00 $ 485,789.20 $ 485,789.20 $ -316,570.80

3 $ 504,786.83 $ 4,425.01 $ 0.00 $ 500,362.88 $ 500,362.88 $ 183,792.08

4 $ 519,930.43 $ 4,557.76 $ 0.00 $ 515,373.76 $ 515,373.76 $ 699,165.84

5 $ 535,528.35 $ 4,694.50 $ 0.00 $ 530,834.98 $ 530,834.98 $ 1,230,000.82

6 $ 551,594.20 $ 4,835.33 $ 0.00 $ 546,760.02 $ 546,760.02 $ 1,776,760.84

7 $ 568,142.02 $ 4,980.39 $ 0.00 $ 563,162.83 $ 563,162.83 $ 2,339,923.67

8 $ 585,186.28 $ 5,129.80 $ 0.00 $ 580,057.71 $ 580,057.71 $ 2,919,981.38

9 $ 602,741.87 $ 5,283.70 $ 0.00 $ 597,459.44 $ 597,459.44 $ 3,517,440.82

10 $ 620,824.13 $ 5,442.21 $ 0.00 $ 615,383.22 $ 615,383.22 $ 4,132,824.04

11 $ 639,448.85 $ 5,605.48 $ 0.00 $ 633,844.72 $ 633,844.72 $ 4,766,668.76

12 $ 658,632.32 $ 5,773.64 $ 0.00 $ 652,860.06 $ 652,860.06 $ 5,419,528.82

13 $ 678,391.29 $ 5,946.85 $ 0.00 $ 672,445.86 $ 672,445.86 $ 6,091,974.69

14 $ 698,743.03 $ 6,125.25 $ 0.00 $ 692,619.24 $ 692,619.24 $ 6,784,593.93

15 $ 719,705.32 $ 6,309.01 $ 0.00 $ 713,397.82 $ 713,397.82 $ 7,497,991.75

16 $ 741,296.48 $ 6,498.28 $ 0.00 $ 734,799.75 $ 734,799.75 $ 8,232,791.50

17 $ 763,535.37 $ 6,693.23 $ 0.00 $ 756,843.74 $ 756,843.74 $ 8,989,635.25

18 $ 786,441.43 $ 6,894.03 $ 0.00 $ 779,549.06 $ 779,549.06 $ 9,769,184.30

19 $ 810,034.67 $ 7,100.85 $ 0.00 $ 802,935.53 $ 802,935.53 $ 10,572,119.83

20 $ 834,335.72 $ 7,313.87 $ 0.00 $ 827,023.59 $ 827,023.59 $ 11,399,143.43

21 $ 859,365.79 $ 7,533.29 $ 0.00 $ 851,834.30 $ 851,834.30 $ 12,250,977.73

22 $ 885,146.76 $ 7,759.29 $ 0.00 $ 877,389.33 $ 877,389.33 $ 13,128,367.06

23 $ 911,701.16 $ 7,992.07 $ 0.00 $ 903,711.01 $ 903,711.01 $ 14,032,078.07

24 $ 939,052.20 $ 8,231.83 $ 0.00 $ 930,822.34 $ 930,822.34 $ 14,962,900.41

25 $ 967,223.76 $ 8,478.78 $ 0.00 $ 958,747.01 $ 958,747.01 $ 15,921,647.43

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,340.3 9,384.3 10,350.5 9,965.2 9,801.1 9,176.2 9,216.2 9,109.9 7,889.8 8,383.2 8,764.5 9,641.6

Consumo actual 8,820.0 8,820.0 9,223.0 9,223.0 9,178.5 9,178.5 8,343.5 8,343.5 9,066.5 9,066.5 8,220.0 8,220.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


